
   
   
   

AI DOCENTI    
Al DSGA    

AL PERSONALE ATA    
AI GENITORI   
AL SITO WEB    

AGLI ATTI    
   

Oggetto: Decreto del dirigente scolastico di assegnazione alle classi dei docenti 
costituenti l’organico dell’autonomia (posti di insegnamento, di sostegno e di 
potenziamento) per l’a.s. 2024-2025.    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

• VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994, art 396 – comma 3;  
• VISTO il CCNL 2016/2018;  
• VISTO il D. Lgs. 165/2001, art.25;  
• VISTO il D. Lgs. vo 150/2009;  
• VISTO l’organico docenti assegnato per l’anno scolastico 2024/2025;  
• PRESO ATTO dei criteri relativi all’assegnazione dei docenti alle classi del Collegio dei 

Docenti e del Consiglio di Istituto;  
• CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili e la dotazione 

organica di docenti di sostegno per gli alunni con disabilità per l’a. s. 2024/2025;  
• TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi sono corresponsabili della 

conduzione delle attività educative;  
• OSSERVATO che ad oggi risultano non completate le operazioni di assegnazione del 

personale docente a questa istituzione scolastica;  
• VISTA la contrattazione integrativa d’istituto e l’informazione fornita alle OO.SS. e alle 

RSU all’atto dell’avvio della contrattazione;    
• PRESO ATTO della necessità di accogliere, ove possibile, le richieste di assegnazione 

formulate dagli interessati; 
• NEL RISPETTO del precetto fondamentale contenuto nei criteri formulati dagli 

OO.CC. che impone di contemperare, in ragione dei casi concreti, i criteri appunto 
dettati, senza ordine di priorità e nel superiore interesse di garantire agli studenti le 
migliori condizioni di svolgimento del servizio pubblico di Istruzione, 

DISPONE   

l’assegnazione dei docenti costituenti l’organico dell’autonomia (posti di insegnamento, di 
sostegno e di potenziamento, nonché alle funzioni di coordinamento, promozione, 
ampliamento progettuale e di supporto all’organizzazione scolastica) alle sedi e alle 





classi/sezioni dell’istituto, così come riportata nei prospetti allegati al presente atto, che devono 
intendersi qui riportati e con valore di notifica per gli interessati.    

Si precisa che il presente provvedimento, in ragione dell’incompletezza dell’organico 
dell’autonomia in questa fase e della mancata assegnazione di taluni docenti, deve ritenersi 
inevitabilmente provvisorio e suscettibile di modifiche ed integrazioni, ancorché 
immediatamente esecutivo. 

Eventuali ulteriori integrazioni e modifiche saranno pubblicate all’albo con successiva nota.  

Avverso il presente decreto è possibile proporre reclamo in autotutela entro dieci (10) giorni 
dalla pubblicazione all’albo. 

Allegati n° 4 prospetti (Infanzia, Primaria, 2 Secondaria – per materia e per classe-).   

   
Il Dirigente Scolastico    

Prof. Avv. Francesco D’Amato    
(firmato digitalmente)   

 
  

   
   


		2024-09-05T15:42:10+0200
	DMTFNC76B02H703P




